qualitatem et ejus circumstancias, quod ad plene possimus instrui quemadmodum permissa causa
debeat terminari, mittentes nobis permissam instructionem ad instans parlementum pentecostes

ad diem senescallie vestre, prefigentes eandem diem episcopo memorato in qua compareat per se
vel par ydoneum procuratorem sentenciam auditur prout justicia suadebit. 

Nec vos lateat quod prima facie absurdum apparet si vos exercetis  jurisdictionem in terra
vel feudis vel retrofeudis episcopi, extra pacis fractionem vel casum ressorti quod fieret ab episco-

po. Quare, pendente causa super hujusmodi, episcopum non impediatis nisi forcitan que nos latet
ratio probabiliter et evidens ad contrarium vos inducat.

Datum Parisius, die jovis post festum beati Egidii, anno Domini millesimo ducentesimo oc-
tuagesimo primo.
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NO10

1297, 24 novembre. Mende, chapitre.

L'évêque de Mende et le chapitre de Mende, avec le consentement des curés et chapelains du diocèse, décident
que chaque curé du diocèse qui en a les moyens devra verser cette année au premier synode de Pâque 60 sous tour-

nois à l'évêque, qui vaudront pour les taxes du cinquantième et du vingt-cinquième que le roi exige en ce moment
des sujets de l'Église de Mende, et renouveler l'opération chaque année à la même date tant que l'évêque séjournera

en Île-de-France pour témoigner de sa fidélité au roi de France et régler différentes affaires qui l'opposent à lui en sa
cour, en particulier le procès portant sur les droits régaliens, le ressortum et la major jurisdictio en Gévaudan ;

les curés qui n'ont pas les moyens suffisants pour payer une telle somme doivent contribuer à hauteur de leurs res -
sources.

Pour les mêmes raisons, ils ordonnent aussi l'attribution à l'évêque de la moitié des revenus de la première
année de vacance de tous les bénéfices du diocèse pendant six ans à compter de cet acte.

A. Orig., Arch. dép. Loz. G 33, parchemin.

EDITION     : TELLIEZ, ROMAIN, Croz et sonnaills : la souveraineté en Gévaudan, 1161-1343 , Mémoire de maîtrise d'histoire,
Paris IV Sorbonne, 1992, « Pièces justificatives : G 33 ».

Anno dominice incarnationis Mo CCo nonagesimo septimo, videlicet VIIIo kalendas decem-
bris, domino Philippo regnante, domino Guillelmo Dei gratia Guaballitanorum episcopo, et vene-

rabilibus viris dominis dominis Aldeberto de Petra, precentore1, Fredolo de Folhaquerio2,  Ray-
mundo de Aula3, Ademario Carbonerii4 et Raymundo Piscis5, canonicis ecclesie Mimatensis, in ca-